

## Årsrapport 1. januar til 31. december 2023

---

Elbæk Plantage ApS  
Kvievej 72, 6823 Ansager  
CVR-nr. 30 80 78 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 13. maj 2024

---

Niels Haahr Larsen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	8
Balance pr. 31. december 2023	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Elbæk Plantage ApS  
Kvievej 72  
6823 Ansager

CVR-nr.: 30 80 78 12

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Regnskabsår: 47. regnskabsår

Hjemsted: Varde

### Bestyrelse

John Uhd, formand  
Steen Løvendahl Elbæk  
Niels Haahr Larsen  
Hans Ingemann Knudsen  
Steffen Melchiorson

### Direktion

Steen Løvendahl Elbæk, direktør

### Revisor

OL Revision A/S  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Østervang 2  
6800 Varde

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive og bevare Elbæk plantage.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 54.370, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 6.220.818.

Årets udvikling og resultat anses for at være tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Forventninger til fremtiden**

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Der er ingen væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>68.760</b>	<b>39.151</b>
Finansielle indtægter		291	0
Finansielle omkostninger		<u>-1.877</u>	<u>-5.536</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>67.174</b>	<b>33.615</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-12.804</u>	<u>-5.390</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>54.370</u></b>	<b><u>28.225</u></b>
Overført resultat		<u>54.370</u>	<u>28.225</u>
		<b><u>54.370</u></b>	<b><u>28.225</u></b>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
Plantagen	3	<u>6.650.000</u>	<u>6.650.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>6.650.000</b></u>	<u><b>6.650.000</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>6.650.000</b></u>	<u><b>6.650.000</b></u>
Andre tilgodehavender		0	6.144
Periodeafgrænsningsposter		<u>3.058</u>	<u>2.908</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>3.058</b></u>	<u><b>9.052</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>533.670</b></u>	<u><b>467.828</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>536.728</b></u>	<u><b>476.880</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>7.186.728</b></u></u>	<u><u><b>7.126.880</b></u></u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		210.000	210.000
Reserve for opskrivninger		5.563.400	5.563.400
Overført resultat		<u>447.418</u>	<u>393.049</u>
<b>Egenkapital</b>	4	<b><u>6.220.818</u></b>	<b><u>6.166.449</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>935.000</u>	<u>937.200</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>935.000</u></b>	<b><u>937.200</u></b>
Selskabsskat		16.839	5.590
Anden gæld		<u>14.071</u>	<u>17.641</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>30.910</u></b>	<b><u>23.231</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>30.910</u></b>	<b><u>23.231</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u><u>7.186.728</u></u></b>	<b><u><u>7.126.880</u></u></b>

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	210.000	5.563.400	393.048	6.166.448
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>54.370</u>	<u>54.370</u>
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b><u>210.000</u></b>	<b><u>5.563.400</u></b>	<b><u>447.418</u></b>	<b><u>6.220.818</u></b>

## Noter

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	15.004	7.590
Årets udskudte skat	<u>-2.200</u>	<u>-2.200</u>
	<b><u>12.804</u></b>	<b><u>5.390</u></b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>
Kostpris 1. januar 2023		<u>27.200</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>27.200</u>
Opskrivninger 1. januar 2023		<u>6.622.800</u>
Opskrivninger 31. december 2023		<u>6.622.800</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<b><u>6.650.000</u></b>
<b>4 Egenkapital</b>		
Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.		
<b>5 Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser.		
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.		